SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN XUYÊN MỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:          Xuyên Mộc, ngày        tháng       năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức tập huấn, hướng dẫn công tác chuyên môn, phục vụ tại cơ sở cách

ly tập trung để phòng chống dịch Covid-19

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Phát hiện sớm, cách ly và kiểm soát nguồn lây nhiễm, xử lý kịp thời không để

dịch lây lan, hạn chế đến mức thấp nhất tử vong.
- Nhân viên y tế thực hành đúng và nghiêm ngặt quy định biện pháp kiểm soát

lây truyền, đảm bảo an toàn cho NVYT và cộng đồng.
II. NỘI DUNG:

- Triển khai hướng dẫn Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/03/2020 của Bộ Y
tế về việc ban hành Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng chống
dịch COVID-19;

- Kiểm soát nhiễm khuẩn.
- Sử dụng phương tiện phòng hộ cá nhân.
- Lấy mẫu bệnh phẩm.
- Lưu mẫu thức ăn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Báo cáo viên:
 - DS Lê Thị Phương Thanh            Phó khoa XN-CĐHA
 - CN Nguyễn Thị Thanh Thảo Phụ trách khoa KSNK

- Khoa Y tế công cộng, Dinh dưỡng-ATTP cử người hướng dẫn cách lưu mẫu
thức ăn.
2. Thành phần tham dự:
- Lớp 1: các khoa lâm sàng: 2 điều dưỡng/hộ sinh/y sỹ (dự kiến cử đến cơ sở cách ly
tập trung).
-  Lớp 2: + trạm Y tế: 1 điều dưỡng/hộ sinh/y sỹ (dự kiến cử đến cơ sở cách ly tập
trung).

+ Hộ lý các khoa.
3. Địa điểm: Hội trường TTYT huyện Xuyên Mộc.
4. Thời gian:
- Lớp 1: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 01 tháng 04 năm 2020.
- Lớp 2: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 03 tháng 04 năm 2020.
IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.
1. Báo cáo viên: Chuẩn bị bài giảng và tài liệu tập huấn.
- DS Lê Thị Phương Thanh:

+ Sử dụng phương tiện phòng hộ cá nhân.
+ Lấy mẫu bệnh phẩm.

- CN Nguyễn Thị Thanh Thảo:
+ Kiểm soát nhiễm khuẩn.
+ Quản lý chất thải.

KHẨN

- Khoa Y tế công cộng, Dinh dưỡng-ATTP: Cách lưu mẫu thức ăn.
2. Phòng Tổ chức-Hành chính: Chuẩn bị hội trường, máy chiếu, âm thanh.
3. Phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ: Lập danh sách và theo dõi lớp học.
4. Các bộ phận trực thuộc: Cử học viên tham dự đầy đủ theo số lượng phân bổ như
trên.

Lưu ý: Kế hoạch này thay thư mời.

Nơi nhận:    KT. GIÁM ĐỐC
- Như Mục III; PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ (đ/b);
- Các khoa, phòng, TYT;
- Lưu: VT, KHNV.

BS CKI. Ninh Hùng

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:14:43+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:35:32+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:35:33+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:35:33+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:35:33+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-31T08:35:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!